MUNrcÍpro Do FUNcHAL
olvtsÃo DE MoBrLrDAor r rúrusno

EDTTAL 622/2022

pRoRRocaçÃo DAs ALTERações nooovrÁnrAs poR Morrvos DE oBRAs EM
vÁnros ARRUAMENToS Do coNcELHo Do FUNcHAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase",

torna-se necessário proceder à prorrogação das alterações rodoviárias nos arruamentos e

nos períodos abaixo descritos:

. Condicionamento de trânsito no Caminho da Portada de São Gonçalo, até ao dia

28 de setembro;

. Interrupção de trânsito no Caminho do Tanque, até ao dia 24 de setembro;

o Condicionamento de trânsito na Rua da Rochinha, até ao dia 03 de outubro;

o Interrupção de trânsito na Travessa Manuel Alexandre, até ao dia 03 de outubro;

o Condicionamento de trânsito na Rua João Paulo II e Rua Velha da Ajuda, até ao dia 24

de outubro.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e

a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 74 de setembro de 2022.

Vereador com o Pelouro ilidade e nsito

Bruno Miguel Camacho Pereira